
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/319/23 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jeziorany 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 oraz 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olsztynie uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jeziorany, zwany w dalszej 

części Regulaminem, w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Jezioranach Nr XVII/147/20 z dnia 27 października 2020 roku 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Jeziorany. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 

w Jezioranach. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Szuwalski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 27 lutego 2023 r.

Poz. 1170



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/319/23 

Rady Miejskiej w Jezioranach 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Jeziorany. 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy dotyczące: 

1) wymagań w zakresie: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej: papier, metale, 

tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady, 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, które 

zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w lit. a, odpadów 

niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów 

medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 

i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli 

i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz odpadów tekstyliów i odzieży, a także 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 

drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków; 

2a) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także 

zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania następujących 

rodzajów odpadów komunalnych: 

1) papieru i tektury, 

2) szkła, w tym szkła bezbarwnego oraz szkła kolorowego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1170



3) tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

4) metali, 

5) bioodpadów, tj. odpadów zielonych, spożywczych i kuchennych ulegających biodegradacji, w tym odpadów 

opakowaniowych ulegających biodegradacji, 

6) odpadów niebezpiecznych, 

7) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

8) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

9) zużytych baterii, akumulatorów i świetlówek, 

10) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

11) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

12) zużytych opon, 

13) odpadów tekstyliów i odzieży, 

14) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, 

15) popiołu. 

§ 3. Właściciele nieruchomości znajdujących się na terenie gminy i miasta Jeziorany zapewniają utrzymanie 

czystości i porządku z części nieruchomości służących do użytku publicznego, poprzez uprzątanie błota, śniegu, 

lodu i innych zanieczyszczeń. 

§ 4. 1. Dopuszcza się mycie pojazdów samochodowych poza myjniami samochodowymi pod warunkiem:  

1) odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiorników bezodpływowych, 

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 

środków ulegających biodegradacji. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się pod warunkiem: 

1) iż nie powoduje to zanieczyszczenia wód i gleby, 

2) powstające przy tym odpady gromadzone są w pojemnikach do tego przeznaczonych. 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 

oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

§ 5. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 120 L, 240 L, 360 L, 1100 L; 

2) pojemniki (KP 5, KP 7, KP 10) o pojemności od 5 m3 do 10 m3; 

3) worki o pojemności od 60 L do 120 L; 

4) kosze uliczne o pojemności od 35 L do 70 L. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1170



2. Właściciele nieruchomości zapewniają wyposażenie jej w pojemniki lub worki do gromadzenia 

zmieszanych odpadów komunalnych oraz popiołu, a przy wyborze gromadzenia odpadów segregowanych 

w pojemnikach również w pojemniki do odpadów segregowanych, natomiast worki do selektywnej zbiórki 

odpadów, tj. tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych i metali, szkła, papieru 

i tektury oraz bioodpadów zostaną dostarczone przez przedsiębiorcę odbierającego odpady. Pojemniki na 

odpady, w tym kosze uliczne rozstawione na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach 

publicznych i przystankach autobusowych, należy utrzymywać we właściwym stanie sanitarnym, tj. poddawać 

je czyszczeniu, myciu i dezynfekcji oraz należytym stanie technicznym, tj. poddawać je naprawie lub 

konserwacji. Miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym 

i porządkowym poprzez porządkowanie terenu wokół pojemników, w szczególności poprzez usuwanie odpadów 

leżących wokół pojemników, które z nich wypadły lub nie zostały do nich wrzucone. 

3. Pojemniki muszą zostać rozmieszczone na terenie nieruchomości, której służą lub jeśli takiej możliwości 

nie ma w innym wskazanym przez właściciela nieruchomości miejscu. Pojemniki na odpady powinny być 

ustawione w miejscach utwardzonych, zabezpieczonych przed zbieraniem się wody i błota, uniemożliwiających 

ugrzęźnięcie pojemnika w błocie. 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zagwarantowania dostępu do punktu usytuowania 

pojemników na odpady, w celu ich opróżnienia. 

5. Dopuszcza się zbieranie oraz gromadzenie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz mebli  

i innych odpadów wielkogabarytowych obok pojemników lecz wyłącznie w terminach podanych 

w dostarczonym harmonogramie odbioru odpadów. 

6. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, na drogach publicznych posiadających urządzone 

chodniki oraz na przystankach autobusowych powinny być rozstawione kosze uliczne według potrzeb, 

w odległości nie większej jednak niż co 200 m. Kosze uliczne powinny być opróżniane z taką częstotliwością, 

aby nie doszło do ich przepełnienia, lecz nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu. 

§ 6. Określa się minimalną pojemność pojemników na tygodniowe wielkości wytwarzanych odpadów 

komunalnych niesegregowanych (zmieszanych): 

1) 30 l - na osobę w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych i wielolokalowych; 

2) dla domków letniskowych w zabudowie rekreacyjnej właściciele zobowiązani są do wyposażenia 

nieruchomości w pojemniki zapewniające pokrycie zapotrzebowania, a w przypadku braku dojazdu do 

nieruchomości przez przedsiębiorstwo wywozowe, ustawienia w pobliżu nieruchomości pojemników 

o pojemności 1100 litrów; 

3) 3 l  - na każdego pracownika i ucznia przebywającego na terenie szkoły wszelkiego typu, przedszkola, żłobka; 

4) 5 l - na jedno łóżko lub miejsce w hotelach, domach opieki, itp.; 

5) 5 l - na jedno miejsce konsumpcyjne w lokalach gastronomicznych; 

6) 5 l - na 1 pracownika w zakładach rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych, magazynach, hurtowniach, 

placach budowy, biurach, urzędach, przychodniach, gabinetach lekarskich, lecznicach, aptekach, obiektach 

użyteczności publicznej z wyłączeniem obiektów wymienionych w pkt 4, 5; 

7) 5 l - na 1 pracownika w stacjonarnych punktach handlowych zlokalizowanych poza budynkami typu kiosk, 

punkty szybkiej konsumpcji, kwiaciarnie; 

8) 10 l - na 1 działkę w ogródkach działkowych w okresie od 1 kwietnia do 31 października każdego roku i 3 l 

poza tym okresem; 

9) 2 l - na 1 kwaterę (grób), a w dniu 1 i 2 listopada dodatkowo przy każdym wejściu na cmentarz pojemnik 1100 l ; 

10) 35 l - kosze uliczne usytuowane na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, na drogach 

publicznych posiadających urządzone chodniki oraz na przystankach autobusowych. 

§ 7. Nieruchomości wymienione w § 6 pkt 1-10 muszą być wyposażone w co najmniej jeden pojemnik. 

§ 8. Odpady zbierane w sposób selektywny wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5 i 15 zbierane są 

w pojemnikach lub workach o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej i pojemnościach zapewniających 

zbieranie wszystkich odpadów z terenu nieruchomości przez okres miedzy odbiorami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1170



§ 9. 1. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się następujące oznakowania kolorystyczne 

pojemników lub worków przeznaczonych do: 

1) zbierania papieru i tektury – kolor niebieski; 

2) zbierania szkła – kolor zielony; 

3) zbierania tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych oraz metali – kolor żółty; 

4) zbierania bioodpadów – kolor brązowy; 

5) zbierania odpadów komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) – kolor szary lub czarny, 

6) zbierania popiołu – kolor szary lub czarny z czytelnym napisem „popiół”. 

2. Pojemniki i worki do zbiórki odpadów muszą posiadać oznaczenie określające rodzaj odpadu gromadzonego. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania i przekazywania do utworzonego przez gminę 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych – PSZOK w Jezioranach, następujących rodzajów 

odpadów komunalnych: 

1) odpadów niebezpiecznych, 

2) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

3) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

4) zużytych baterii, akumulatorów i świetlówek, 

5) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

6) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

7) zużytych opon, 

8) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, 

9) odpadów tekstyliów i odzieży, 

10) odpadów zielonych, 

11) popiołu. 

3. Właściciele nieruchomości mogą dodatkowo przekazywać do utworzonego przez gminę Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych – PSZOK frakcje odpadów komunalnych zebranych 

selektywnie, tj.: 

1) papieru i tektury, 

2) szkła, w tym szkła bezbarwnego oraz szkła kolorowego, 

3) tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

4) metali, jeżeli przekazanie przedsiębiorcy, który na zlecenie Gminy Jeziorany realizuje odbiór odpadów 

komunalnych, w terminach określonych harmonogramem było niemożliwe. 

4. Na terenie nieruchomości pojemniki lub worki na odpady zmieszane, także pojemniki lub worki  

z wyselekcjonowanymi odpadami, należy ustawiać w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla przedsiębiorcy 

bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości lub, gdy takiej możliwości nie ma, należy wystawiać 

je w dniu odbioru, zgodnie z harmonogramem, przed wejściem na teren nieruchomości. Dopuszcza się także 

wjazd na teren nieruchomości pojazdu przedsiębiorcy w celu odbioru odpadów zgromadzonych w pojemnikach 

lub workach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1170



§ 11. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów: 

1) z obszaru miasta Jeziorany - co najmniej raz w tygodniu, 

2) z obszarów wiejskich gminy Jeziorany – co najmniej 2 razy w miesiącu. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości selektywnie 

zbieranych odpadów komunalnych: 

1) papieru i tektury: 

- z obszaru miasta Jeziorany - co najmniej 2 razy w miesiącu, 

- z obszarów wiejskich gminy Jeziorany - co najmniej raz na miesiąc, 

2) szkła, także szkła bezbarwnego oraz szkła kolorowego: 

- z obszaru miasta Jeziorany - co najmniej 2 razy w miesiącu, 

- z obszarów wiejskich gminy Jeziorany - co najmniej raz na miesiąc, 

3) tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych i metali: 

- z obszaru miasta Jeziorany - co najmniej 2 razy w miesiącu, 

- z obszarów wiejskich gminy Jeziorany - co najmniej raz na miesiąc, 

4) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego - raz na kwartał, 

5) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych - raz na kwartał, 

6) pozostałych rodzajów odpadów - raz na kwartał. 

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wywozu nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

poprzez zlecenie usługi opróżniania zbiornika uprawnionemu przedsiębiorcy, z którym została podpisana umowa. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, z częstotliwością niedopuszczającą do przepełnienia się urządzeń do 

gromadzenia nieczystości ciekłych, bądź wylewania się z nich na powierzchnię terenu, jednakże nie rzadziej niż: 

1) nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych - raz na sześć miesięcy, 

2) nieczystości ciekłych gromadzonych w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków – 

raz na rok. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 13. Podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych zobowiązane są 

informować właścicieli nieruchomości o obowiązkach selektywnego zbierania wybranych rodzajów odpadów. 

Rozdział 6. 

Zasady utrzymania czystości i porządku w gminie dotyczące obowiązków osób utrzymujących zwierzęta 

domowe, mające na celu ochronę przez zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 14. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do zapewnienia opieki nad nimi w sposób 

wykluczający zagrożenie bezpieczeństwa dla zdrowia i życia lub uciążliwości dla ludzi. 

2. Zabrania się puszczania psów bez możliwości ich kontroli i bez oznakowania umożliwiającego 

identyfikację właściciela lub opiekuna. 

3. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń 

spowodowanych przez zwierzęta w miejscach publicznych oraz innych miejscach przeznaczonych do wspólnego 

użytku, a w szczególności na klatkach schodowych, chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach 

zielonych itp. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1170



Rozdział 7. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej oraz 

obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia 

§ 15. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane pod 

warunkiem przestrzegania zasad określonych w ust 2. 

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany zapewnić gromadzenie i usuwanie 

powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości, 

§ 16. 1. Obowiązkowi deratyzacji podlegają obszary:  

1) zabudowane budynkami wielorodzinnymi, 

2) zakładów opieki zdrowotnej i społecznej, placówek kulturalnych, oświatowych i obiektów zbiorowego żywienia, 

3) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 

przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych i gospodarki odpadami. 

2. Obowiązkową deratyzację wykonuje się corocznie w terminach: 

1) od 1 kwietnia do 30 kwietnia, 

2) od 1 października do 31 października. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 1170


		2023-02-27T08:35:33+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




